
D.R.S. n.  7091  
REPUBBLICA ITALIANA  

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’ AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

Servizio 4 - Fitosanitario Regionale e Lotta all ‘Agropirateria 
 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO  il decreto presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II 

della predetta legge regionale 19/2008; 
 

VISTE le norme sulla contabilità generale dello Stato; 
 

VISTO                    il D. Legislativo n. 19/2021, in materia fitosanitaria; 
 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “ Legge di stabilità regionale 2023-2025; 
 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

VISTA                     la deliberazione della Giunta Regionale del 01 marzo 2023, n. 106, Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche 

ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”; 

VISTO  il piano di potenziamento 2023 di questo Servizio Fitosanitario, sottoscritto dal Dirigente 

Generale in data 06.03.2023;  

VISTO il D.P. n. 444 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato conferito al Dirigente Dario Cartabellotta, 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura, dell’Assessorato 

regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della 

delibera di Giunta n. 91 del 10 febbraio 2023; 

VISTO il D.D.G. n. 2436 del 14 giugno 2022, con cui è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

del sottoscritto, nella qualità di dirigente responsabile del Servizio 4 “ Fitosanitario Regionale e 

Lotta alla Contraffazione ”, a decorrere dal 16 giugno 2022; 

VISTO                   il contratto del comparto non dirigenziale per il triennio 2016/2018; 

         VISTO                   il “Progetto Speciale SFR Sicilia” per l’anno 2023 destinato al personale del comparto non 

                                       dirigenziale, a valere sul capitolo 142027 “Indennità per l’attuazione progetti specifici a favore 

                                       del personale del comparto del Servizio Fitosanitario Regionale”; 

          

         VISTI                    gli atti d’ufficio relativi alle attività svolte dal personale aderente al progetto di cui sopra;                 

 

VISTA l’Informativa sindacale nota prot. n. 152804 del 04 agosto  2023, a firma del Dirigente Generale, 

con la quale è stato notificato alle parti sindacali il progetto speciale sopra citato; 

 

  VISTO               il D.D. n. 486 del 12 aprile 2023, del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della 

Regione, con cui è stato istituito il capitolo di spesa 142027 “Indennità per l’attuazione progetti 

specifici a favore del personale del comparto del Servizio Fitosanitario Regionale” con una 

dotazione di euro 35.000,00 sia in termini di competenza che di cassa, occorrente per il 

pagamento del compenso spettante al personale con qualifica non  dirigenziale in servizio presso  

le strutture di questo Servizio Fitosanitario; 

VISTA la disponibilità di € 35.000,00 del capitolo di spesa  142027 finalizzato al pagamento dell’indennità 

per l’attuazione di progetti specifici a favore del personale del comparto del Servizio 



Fitosanitario Regionale, relativamente all’anno 2023; 

VISTA la disponibilità sul capitolo di spesa 142019 per il pagamento degli oneri sociali a carico 

dell’Amministrazione Regionale; 

 VISTA la disponibilità sul capitolo di spesa 143004 per il pagamento dell’imposta regionale sulle attività 

produttive; 
 

  RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno sul capitolo 142027 “Indennità per l’attuazione progetti 

specifici a favore del personale del comparto del Servizio Fitosanitario Regionale”  della somma 

di euro 35.000,00 occorrente per il pagamento del progetto specifico svolto dal personale con 

qualifica non dirigenziale del Servizio Fitosanitario Regionale, sul capitolo 142019 “Contributi 

sociali effettivi a carico dell’ente del personale del Servizio Fitosanitario Regionale” della somma di 

euro 8.470,00 occorrente per il versamento degli oneri sociali a carico dell’Amministrazione, e sul 

capitolo 143004 “Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) del personale del Servizio 

Fitosanitario Regionale” della somma di euro 2.975,00 necessaria per il pagamento dell’imposta 

regionale sul compenso spettante al personale con qualifica non dirigenziale di questo Servizio 

Fitosanitario Regionale; 

               D E C R E T A 

ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

decreto, si dispone  l’impegno di spesa e la liquidazione delle seguenti somme:  
 sul capitolo 142027 “Indennità per l’attuazione progetti specifici a favore del personale del 

comparto del Servizio Fitosanitario Regionale” - codice finanziario  U.1.01.01.01.000 euro 

35.000,00; 
 sul capitolo 142019 “Contributi sociali effettivi a carico dell’ente del personale del Servizio 

Fitosanitario Regionale” - codice finanziario U.1.01.02.01.001  euro 8.470,00; 
 sul capitolo 143004 “Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) del personale del Servizio 

Fitosanitario Regionale” - codice finanziario U.1.02.01.01.001 euro  2.975,00;  
 del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023 – Rubrica  

dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, occorrente per il pagamento 

del Progetto Specifico svolto dal personale di questo Servizio.  
 Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line tutti gli elementi identificativi del 

presente provvedimento sono trasmessi  al responsabile della pubblicazione, ai sensi dell’ art 98 

L.R. 07.05.2015 n°9. 

                                 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale,  per la registrazione ai 

sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15aprile 2021 n. 9. 
 

  Palermo, lì   21.12.2023               
              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 

                                Domenico Carta Cerrella 
   

 

 

 
 

 
 


		2023-12-21T13:22:45+0100
	DOMENICO CARTA CERRELLA




